
 

 

Číslo spisu: S/02588/LI/23 

Číslo jednací: 02692/LI/24 

popfk-011a/52/22 

115V34303704 
 

  

DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č.j. 02588/LI/23, ve znění Dodatku č. 1 č.j. 0188/LI/24 

 

I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Regionální pracoviště: Regionální pracoviště Liberecko 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
Bankovní spojení:  
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Kontaktní adresa: RP Liberecko, U Jezu 10, 460 01 Liberec 
Zastoupený: RNDr. František Pelc ředitel AOPK ČR 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla:  
 

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel 

 
ŽIVA projekt s.r.o.  
 
Sídlo: Brandýská 763, 250 90 Jirny  
Zastoupený: Jana Žišková  
Bankovní spojení:  
IČO: 10721517  
DIČ: CZ10721517  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, sp. zn. C 
347249.  
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s objednatelem: Ing. František Vackář, 

tel.:  

(dále jen „zhotovitel”)  



II.  

2.1 Z důvodu nepředpokládaného prodloužení zpracování Plánu péče o CHKO Lužické 
hory 2025-2034, který je jedním z podkladů pro předmětnou komplexní 
vodohospodářskou studii a vzhledem k tomu, že v průběhu zpracování studie se 
ukázala nutnost botanického prověření některých ploch pro navržená opatření s 
ohledem na výskyt vstavačů, jejichž obdobím kvetení je zhruba 2. polovina května až 
1. polovina června), se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“).  

2.2 Předpokládaný termín odevzdání konceptu Plánu péče byl 30.10.2023. Tento termín 
nebyl Správou CHKO splněn, zároveň bylo poskytnutí tohoto aktuálního podkladu 
zhotoviteli při úvodním jednání přislíbeno. Termín odevzdání konceptu byl dále 
předpokládán v lednu 2024, nakonec však došlo k prodloužení termínu odevzdání až 
na 30. 04. 2024. Vzhledem k tomuto zhotovitelem nezaviněného zpoždění se 
zhotoviteli významně zkrátila doba pro zapracování tohoto aktuálního podkladu do 
studie. Dále se s ohledem na lokalizaci některých navrhovaných opatření ukázala 
nutnost ověřit výskyt vstavačů na těchto lokalitách v době jejich květu. Proto se termín 
odevzdání díla posouvá o dobu nutnou k prověření výskytu vstavačů na vybraných 
lokalitách a zohlednění jeho výsledků ve studii o 2 měsíce oproti termínu, stanovenému 
dodatkem č. 1 ke smlouvě, tj. do 16.07.2024. Toto prodloužení je dostatečné i pro 
využití aktuálního konceptu Plánu péče jako podkladu pro studii. 

III.  

3.1 V souvislosti s výše uvedeným dochází ke změně termínu stanoveném v čl. IV. 
Smlouvy o dílo. Čl. 4.3 se mění následovně: Zhotovitel se zavazuje provést dílo a 
předat jej objednateli nejpozději do: 16. 07. 2024. 

IV.  

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  

4.2  Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 

smluvní strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

nenabude účinnosti dříve než dnem jeho uveřejnění. Smluvní strany se budou o nabytí 

účinnosti Dodatku neprodleně písemně informovat.  

4.3  Tento Dodatek je vyhotoven v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4.4  Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.  

4.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 

uvedených právních předpisů souhlasí. 

 

  



Podepsáno elektronicky 

15.05.2024      09.05.2024 

 

Objednatel      Zhotovitel 

RNDr. František Pelc     Jana Žišková 

ředitel       jednatelka společnosti 

      


